Опубликовано в газете «Вестник Базовского сельсовета»

от 22.02.2023г. №2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 01.02.2023г.

        п.Базово
                                  № 6
О нотариальных действиях

          В связи  с вступлением  в силу Приказа Министерства юстиции РФ  от 27.12.2007г. № 256 «Об  утверждении Инструкции о порядке  совершения  нотариальных действий главами местных администраций поселений  и специально уполномоченными должностными  лицами  местного самоуправления  поселений», необходимостью совершения  нотариальных  действий на территории Базовского сельсовета  и отсутствия  в нем  нотариуса, на основании п.3 ч.1 ст.14.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.37 Основ  законодательства Российской Федерации о нотариате,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Возложить на главу Базовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области  Фролова Сергея Васильевича обязанности  по совершению  следующих нотариальных действий:

- заверение завещаний;

- выдача доверенностей;

- принятие  мер  по охране наследственного имущества и в случае  необходимости мер  по управлению им;

- свидетельствование верности копий,  документов  и выписок из них;

- свидетельствование подлинности подписи на документах.

         2. Лицу, указанному в п. 1 настоящего постановления (С.В. Фролов) при совершении нотариальных действий руководствоваться требованиями инструкции  о порядке совершения нотариальных действий № 256.
        3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Базовского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Базовского сельсовета в сети «Интернет».
 Глава Базовского сельсовета
Чулымского района Новосибирской области                          С.В. Фролов